

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月10日

会社名 新コスモス電機株式会社

(JASDAQ・コード番号：6824)

(URL <http://www.new-cosmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 重盛徹志

問い合わせ先 責任者役職名 経理財務部長

氏名 前條忠則

TEL：(06)6309-1502

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 当四半期は「四半期財務・業績の概況」を第3四半期としては初めて開示（売上高を除く）するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	10,383	△4.3	482	—	546	—	361	—
16年3月期第3四半期	10,852	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 16年3月期	15,738		1,491		1,560		947	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	28 80	—
16年3月期第3四半期	—	—
(参考) 16年3月期	72 32	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	18,383	14,916	81.1	1,187 70
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年3月期	19,062	14,800	77.6	1,175 34

[参考]

平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,500	800	550

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 43円79銭

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、実際の業績は、業況の変化などにより、大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

[業績予想に関する定性的情報等]

家庭用ガス警報器における更新需要の停滞期による影響が大きく、前回公表いたしました通期業績予想数値を下回る見込みとなったため、業績予想を修正いたします。

1. 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前事業年度 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
I 流動資産				
1. 現金及び預金	6,062,616		6,982,619	
2. 受取手形及び売掛金	3,339,599		4,349,386	
3. 有価証券	435,064		434,999	
4. たな卸資産	2,879,487		2,306,329	
5. その他	158,026		117,090	
流動資産合計	12,874,794	70.0	14,190,426	74.4
II 固定資産				
1. 有形固定資産	3,582,153	19.5	3,383,655	17.8
2. 無形固定資産	134,951	0.7	55,586	0.3
3. 投資その他の資産	1,792,022	9.8	1,433,138	7.5
固定資産合計	5,509,128	30.0	4,872,380	25.6
資産合計	18,383,922	100.0	19,062,807	100.0

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前事業年度 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
I 流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	1,807,649		2,000,983	
2. 未払金	370,493		551,520	
3. 未払費用	71,851		83,137	
4. 未払法人税等	37,805		344,301	
5. 賞与引当金	74,174		250,545	
6. その他	384,076		369,469	
流動負債合計	2,746,051	15.0	3,599,957	18.9
II 固定負債				
1. 退職給付引当金	648,259		594,735	
2. 役員退職慰労引当金	72,814		67,509	
固定負債合計	721,073	3.9	662,245	3.5
負債合計	3,467,125	18.9	4,262,202	22.4
(資本の部)				
I 資本金	1,460,000	7.9	1,460,000	7.7
II 資本剰余金	934,443	5.1	934,443	4.9
III 利益剰余金	12,436,792	67.6	12,302,415	64.5
IV その他有価証券評価差額金	86,464	0.5	104,649	0.5
V 自己株式	△903	△0.0	△903	△0.0
資本合計	14,916,797	81.1	14,800,604	77.6
負債及び資本合計	18,383,922	100.0	19,062,807	100.0

2. 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)		前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
I 売上高	10,383,103	100.0	15,738,922	100.0
II 売上原価	6,852,368	66.0	10,042,881	63.8
売上総利益	3,530,735	34.0	5,696,041	36.2
III 販売費及び一般管理費	3,048,272	29.4	4,204,485	26.7
営業利益	482,463	4.6	1,491,555	9.5
IV 営業外収益	66,889	0.7	77,007	0.5
V 営業外費用	2,420	0.0	8,108	0.1
経常利益	546,931	5.3	1,560,454	9.9
VI 特別利益	30,954	0.3	24,720	0.2
VII 特別損失	9,120	0.1	18,420	0.1
税引前四半期(当期)純利益	568,765	5.5	1,566,755	10.0
税金費用	206,996	2.0	619,517	4.0
四半期(当期)純利益	361,769	3.5	947,237	6.0
前期繰越利益	1,114,573		694,727	
四半期(当期)未処分利益	1,476,342		1,641,965	